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کلید رشد تقاضا برای نفت در دست چین
واردات نفت چین در دو ماه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته، 
افزایش داشت اما به میزان قابل توجهی، کمتر از دسامبر بود.به گزارش ایسنا، با 
وجود افزایش واردات نفت به چین در دو ماه اول سال ۲۰۲۴، هنوز خیلی زود 
است انتظار داشته باشیم خریدهای بزرگترین واردکننده نفت جهان، چه تاثیری 
بر تقاضا و قیمت جهانی نفت در سال میلادی جاری خواهد داشت. آنچه که 
قطعی است، تاثیر خرید این کشور، خواه کاهشی باشد یا افزایشی، بر بازار خواهد 
بود.بنا بر داده های رسمی چین که هفته جاری منتشر شد، واردات چین در 
ژانویه و فوریه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته، افزایش یافت. اما این 
مبنا برای مقایسه با اوایل سال ۲۰۲۳ اندک است و روند ماه به ماه در مقایسه با 
دسامبر سال ۲۰۲۳، کاهش چشمگیر واردات را نشان داد.زمان نشان خواهد داد 
چه زمانی این روند واردات چین، معکوس خواهد شد و آیا قیمت نفت در بازار 
بین المللی و سهمیه های واردات نفت و سهمیه های صادرات سوخت چین، تاثیر 
بیشتری در خرید پالایشگاه های چینی در مقایسه با تقاضای داخلی برای نفت 
خواهند داشت.واردات نفت به چین در ابتدای سال ۲۰۲۴، روندهای متفاوتی 
را نشان داد. طبق آمارهای رسمی که پنجشنبه گذشته انتشار یافت، با افزایش 
تقاضا برای سوخت در تعطیلات سال نوی چینی در ماه گذشته، واردات نفت به 
چین در ژانویه و فوریه نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۵.۱ درصد افزایش 
یافت.بنا بر محاسبات رویترز که بر اساس داده های گزارش شده از سوی اداره 
کل گمرک چین بود، ورود محموله های نفت به چین در دو ماه نخست سال 
۲۰۲۴، به ۱۰.۷۴ میلیون بشکه در روز در مقایسه با حدود ۱۰.۴ میلیون بشکه 
در روز در ژانویه و فوریه سال ۲۰۲۳ رسید.اداره کل گمرک چین برای اجتناب 
از تحریف داده ها به دلیل تعطیلات سال نوی چینی که معمول از اواخر ژانویه یا 
اوایل فوریه آغاز می شود، گزارش جداگانه برای ژانویه و فوریه منتشر نمی کند. با 
این حال، اگر بر مبنای روزانه برای ۲۹ روز فوریه حساب شود، مجموع واردات 
نفت در ژانویه و فوریه، تنها ۳.۳ درصد در مقایسه با مدت مشابه سال ۲۰۲۳ 
رشد کرد. بعلاوه، واردات ۱۰.۷۴ میلیون بشکه در روز در ژانویه و فوریه به 
میزان قابل توجهی کمتر از واردات ۱۱.۳۹ میلیون بشکه در روز در دسامبر 
سال ۲۰۲۳ بود. واردات بالا در آخرین ماه سال گذشته، تا حدودی تحت تاثیر 
افت قیمت نفت در سه ماهه چهارم بود که از رکورد بالای ۹۵ دلار در سپتامبر، 
فاصله گرفت.زمان و البته پالایشگاه های چینی، در سال های اخیر نشان داده 
اند که هر زمان قیمت، نسبتا پایین بود، خریدهایشان را افزایش داده اند و هر 
زمان قیمت نفت بالای ۸۰ دلار در هر بشکه رفته است، برای خرید دست نگه 

داشته اند. 

رشد تولید نفت ونزوئلا سرکوب می شود

تحلیلگران می گویند احتمال اعمال مجدد تحریم های نفتی آمریکا علیه 
ونزوئلا در ماه آینده، رشد تولید نفت این کشور عضو اوپک را متوقف کرده 
و دستاوردهای اندکی که در سال های اخیر به دست آورده است را از بین 
می برد.به گزارش ایسنا، واشنگتن در ژانویه اعلام کرد اگر دولت ونزوئلا اجازه 
برگزاری انتخابات تحت نظارت بین المللی با مشارکت نامزد منتخب اپوزیسیون 
را ندهد، مجوز موقتی را که سال گذشته در راستای مذاکرات برای برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری منصفانه به ونزوئلا اعطا کرده بود، تمدید نخواهد 
کرد.آمریکا که برای اولین بار در سال ۲۰۱۹، تحریم های نفتی را علیه ونزوئلا 
 PDVSA اعمال کرد، در اکتبر مجوزی را صادر کرد که به شرکت نفت دولتی
ونزوئلا اجازه داد صادرات نفت را به برخی از مشتریان ثابت خود از سرگرفته، 
تخفیف های قیمتی را کاهش دهد و به تدریج، تولید نفت را به ۷۸۳ هزار بشکه 
در روز در سال میلادی گذشته، در مقایسه با ۵۶۹ هزار بشکه در روز در سال  
۲۰۲۰ افزایش دهد.فرانسیسکو مونالدی، کارشناس سیاست انرژی آمریکای 
لاتین در موسسه بیکر دانشگاه رایس، گفت: انتظار می رود تولید نفت ونزوئلا تا 
سال ۲۰۲۶، رشد چندانی نداشته باشد و از آن پس، در صورت بازگشت کامل 
تحریم های نفتی، کاهش پیدا کند.بر اساس پیش بینی موسسه مشاوره ریستاد 
انرژی که مونالدی در کنفرانس دانشگاه هاروارد، نشان داد، اگر مجوز موقت 
تمدید شود یا حداقل به صورت محدود داده شود، باعث افزایش بیشتر تولید 
می شود و تولید را از سال ۲۰۲۵ به بعد، به اندکی بیش از یک میلیون بشکه 
در روز می رساند.به گفته مونالدی، اگر نیکلاس مادورو، رئیس جمهور ونزوئلا، 
حداقل ها را برای برآورده کردن شرایط انتخاباتی تعیین شده به عنوان بخشی 
از توافق باربادوس انجام دهد، هنوز فضا برای سناریویی وجود دارد که مجوز 
۴۴ آمریکا که در اکتبر صادر شد، حداقل به صورت محدود تمدید شود.هنوز 
مشخص نیست سرنوشت سایر مجوزهای اعطا شده توسط واشنگتن از سال 
۲۰۲۲ شامل مجوزهای صادره به تولیدکنندگانی شامل شورون، انِی، رپسول و 
مورل اند پرام، چه خواهد شد.مونالدی گفت: اگر آن مجوزهای تکی باقی بمانند، 

ممکن است تولید همچنان کاهش یابد اما سقوط نخواهد کرد.

کاهش سود سالانه آرامکو
غول نفتی آرامکوی عربستان سعودی در سال میلادی گذشته، ۱۲۱ میلیارد 
دلار سود داشت که به دلیل کاهش قیمت انرژی، نسبت به رقم سود سال 
۲۰۲۲، کمتر بود.به گزارش ایسنا، نتایج مالی که توسط آرامکو اعلام شد، 
دومین سود بالای این شرکت است. با این حال، این نتایج، فاینانس عربستان 
سعودی را که سرگرم اجرای پروژه توسعه عظیم برای کاهش اتکا به درآمدهای 
نفتی است، در مضیقه قرار می دهد.آرامکو در سال ۲۰۲۲، سود ۱۶۱ میلیارد 
دلاری را گزارش کرده بود که احتمالا بزرگترین سود گزارش شده توسط یک 
شرکت سهامی عام است.این شرکت در اظهارنامه خود به بازار سهام تداول 
اعلام کرد: این کاهش عمدتا منعکس کننده تاثیر کاهش قیمت نفت و کاهش 
حجم فروش و افت حاشیه سود پالایشگاهی و مواد شیمیایی است. با وجود این 
که سود آرامکو امسال پایین تر بود، این شرکت سود نقدی به سهامدارانش را 
به بیش از ۳۱ میلیارد دلار در سه ماهه چهارم، افزایش داد.آرامکو درآمد کلی 
۴۴۰ میلیارد دلار را برای سال میلادی گذشته، گزارش کرد که در مقایسه با 
۵۳۵ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۲، کاهش نشان داد.امین ناصر، مدیرعامل آرامکو 
در بیانیه ای گفت: با وجود موانع اقتصادی، تاب آوری و چابکی ما به جریان های 
نقدی مطلوب و سطوح بالای سودآوری، کمک کرد.آرامکو که به طور رسمی 
با نام »شرکت نفت عربستان سعودی« شناخته می شود، تولید خود را ۱۲.۸ 
میلیون بشکه در روز اعلام کرده است. با وجود برنامه ریزی های اولیه برای افزایش 
تولید، دولت عربستان اخیرا به این شرکت دستور داد برنامه افزایش ظرفیت 
تولید خود را متوقف کند.آرامکو، ارزش بازار ۲ تریلیون دلار دارد که این شرکت 
را در جایگاه چهارمین شرکت ارزشمند برتر جهان پس از اپل، مایکروسافت و 
انویدیا، قرار داده است.بر اساس گزارش آسوشیتدپرس، کنشگران اقلیمی، از این 
سودها در بحبوحه نگرانی های جهانی نسبت به سوزاندن سوخت های فسیلی 
که تغییرات اقلیمی را تشدید می کنند، انتقاد کرده اند.در همین حال، امین 
ناصر اظهار کرد: آرامکو به دنبال فرصت های بیشتر برای سرمایه گذاری در چین 
است که تقاضای آن برای نفت، قوی و رو به رشد است. وی همچنین انتظار 
داشت بازار جهانی نفت تا پایان سال ۲۰۲۴، در سلامت بماند و تقاضا برای سال 
۲۰۲۴ را ۱۰۴ میلیون بشکه تخمین زد که بالاتر از ۱۰۲.۴ میلیون بشکه در 
سال ۲۰۲۳ است.آرامکو در پالایشگاه های چینی، سرمایه گذاری هایی انجام داده 
که شامل قراردادهای عرضه نفت است و سرگرم مذاکره برای سرمایه گذاری های 

بیشتر متمرکز به تبدیل مایعات نفتی به مواد شیمیایی است.

بازار انرژی

قراردادهای اجرایی طرح فشارافزایی میدان 
مشترک گازی پارس جنوبی به عنوان 
مهم ترین و راهبردی ترین طرح وزارت نفت با 
سرمایه گذاری ۲۰ میلیارد دلار با هدف درآمد 

۹۰۰ میلیارد دلاری برای کشور امضا شد.
به گزارش شانا، به دلیل اهمیت طرح 
فشارافزایی و نقشی که در تولید گاز و میعانات 
گازی، افزایش برداشت گاز و جلوگیری از 
مهاجرت گاز دارد، مهمترین و راهبردی ترین 
طرح وزارت نفت بوده چراکه این طرح به 
لحاظ اقتصادی حائز اهمیت است.این طرح از 
نظر گستردگی فنی و اجرایی و فناوری طرح 
بزرگی است و یک ظرفیت سرمایه گذاری 
۲۰ میلیارد دلاری را در اختیار پیمانکاران 
ایرانی قرار می دهد، تمام مطالعات بین المللی 
در پروژه های مشابه بررسی و افزون بر آن 

اقتباسی از پروژه های بین المللی انجام شد و 
نشان داد اجرای این پروژه در فراساحل اهمیت 

و درآمد بالاتری دارد و گزینه برتر است.
پارس جنوبی ۳۸ سکو دارد که شامل سکوهای 
تولیدی و پشتیبانی است، این سکوها به طور 
کامل شبیه هم هستند تا با تکیه بر توان داخل 

سرعت اجرای کار بیشتر باشد. 
هر سکو امکان فشارافزایی یک میلیارد 
فوت مکعبی گاز را دارد، سکوهای مرزی 
به دلیل جلوگیری از مهاجرت گاز در اولویت 
فشارافزایی قرار دارند.در پارس جنوبی، ۱۴ 
سکوی فشارافزایی تعریف شده است، هر سکو 
چهار کمپرسور ۳۰ مگاوات نیاز دارد، هر چقدر 
امکان تأمین ساخت داخل وجود داشته و وزن 
سکوهای پیش بینی شده به گونه ای است که 
امکان ساخت در داخل کشور وجود داشته 

باشد.بر اساس قراردادهایی که امروز امضا شد 
طرح فشارافزایی میدان مشترک پارس جنوبی 
با سرمایه گذاری ۲۰ میلیارد دلاری و با هدف 
افزایش برداشت ۹۰ تریلیون فوت مکعب گاز و 
۲ میلیارد بشکه میعانات گازی اجرا خواهد شد 
و درآمدزایی ۹۰۰ میلیارد دلاری برای کشور 
به دنبال دارد.پیمانکاران اصلی در اجرای طرح 
فشارافزایی میدان مشترک پارس جنوبی، 
شامل شرکت های پتروپارس، اویک، قرارگاه 
سازندگی خاتم الانبیا )ص( و مپنا و پیمانکار 
مهندسی مفهومی، پایه مقدماتی و پیشرفته، 
شرکت مهندسین مشاور نارگان هستند که 

این قرارداد را امضا کردند.
بر اساس این قرارداد پیمانکاران بررسی و 
صحه گذاری مدارک مهندسی پایه مقدماتی 
و پیشرفته و ارائه دیدگاه های اصلاحی را 

انجام خواهند داد.همکاری با کارفرما برای 
نهایی سازی برنامه اجرای طرح، سفارش گذاری 
اقلام دیرتحویل، تهیه استراتژی واگذاری 
پیمان های فرعی در قالب قراردادهای 
ئی پی سی، مذاکره و ایجاد مشارکت بین 
یاردهای سکوساز داخلی و بین المللی برای 
ساخت سکوهای فشارافزایی در خلیج فارس 
و انجام اقدام های لازم برای آغاز قراردادهای 
ژئوتکنیک و ژئوفیزیک از جمله شرح کار 
پیمانکاران این قرارداد خواهد بود.این قرارداد 
در حالی امضا شد که قطر نیز در بخش جنوبی 
این میدان مشترک در حال احداث سکوهای 

فشارافزایی است.
درآمد ۹۰۰ میلیارد دلاری با اجرای 
طرح ملی فشارافزایی پارس جنوبی

بر اساس این گزارش، جواد اوجی - وزیر نفت 

با اشاره با اشاره به ثبت رکوردهای تازه در 
برداشت گاز از میدان مشترک پارس جنوبی 
گفت: با اجرای طرح فشارافزایی در پارس 
جنوبی، ظرفیت ۲۰ میلیارد دلاری برای 
فعالیت سازندگان ایرانی ایجاد می شود.به گفته 
وی بار مالی این پروژه ۲۰ میلیارد دلار است، 
نیمی از انرژی مورد نیاز کشور و بیش از ۴۵ 
درصد بنزین کشور از پارس جنوبی تأمین 
می شود. کار اجرایی این طرح می توانست 
هشت سال پیش آغاز شود، با وجود این 
تأخیر در دولت گذشت، ۲ سال است که در 
شرکت نفت و گاز پارس تصمیم شجاعانه ای 
گرفته و کار کارشناسی آغاز شد.وی با بیان 
اینکه  امسال برداشت روزانه ۷۰۷ میلیون 
مترمکعب گاز از میدان گازی مشترک پارس 
جنوبی محقق شد، گفت: با ادامه برداشت از 
این میدان بدون اجرای طرح های فشارافزایی، 
شاهد افت فشار در این میدان خواهیم بود، 
اهمیت بهره برداری از این میدان مشترک 
آنجاست که ۹۳ درصد سوخت نیروگاه ها 
و صنایع گاز و بخش عمده ای از خوراک 
پتروشیمی ها از گاز این میدان تأمین می شود.

وی گفته است که این طرح منتظر شرکت های 
خارجی نمانده و از نخبگان این صنعت در آن 
استفاده شده است؛ نمونه آن بهره برداری از 
فاز ۱۱ پارس جنوبی بوده و اکنون از ۳۸ 
سکو در پارس جنوبی بهره برداری شده است 
و طی سه تا چهار سال آینده فشارافزایی در 
میدان مشترک پارس جنوبی آغاز خواهد 
شد.قرار است ظرفیت ۲۰ میلیارد دلاری برای 
سازندگان داخلی با اجرای این طرح ایجاد شود 
و با افزایش ۹۰ تریلیون مترمکعبی برداشت 
گاز و ۲ میلیارد مترمکعبی برداشت میعانات 
گازی، ۹۰۰ میلیارد دلار به درآمد کشور 
افزوده خواهد شد که نقشی مهم در تأمین 

امنیت انرژی کشور دارد.
پارس جنوبی تامین کننده ۷۰ درصد امنیت 
انرژی کشور و تامین کننده ۵۰ درصد خوراک 
پالایشگاه هایی است که تولید بنزین در 
کشور دارند، با امضای قرارداد با ۴ شرکت و 
پیمانکار بزرگ کشور )سابقه احداث فازها و 
سکوهای پارس جنوبی را دارند( به ارزش۲۰ 
میلیارد دلار  کار بزرگی رقم خورده، چراکه 
قطر چندماه پیش قرارداد توسعه و فشارافزایی 
خود را با شرکت های بزرگ خارجی امضا کرده 
است.امروز در کشور این پروژه با شرکت های 
توانمند ایرانی بعد از یکسال مطالعات و 
مذاکرات قراردادی و تنظیم شرح کار امضا 
شده و کار بزرگ و ماندگاری رقم خورده است 
و انتظار می رود که  عقب افتادگی این طرح 

ملی جبران شود.

عضو هیات مدیره اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق گفت: 
از زمانی که تحریم های امریکایی بار دیگر توسط ترامپ 
برقرار شد بانک های ایرانی هیچ فعالیت ارزی در عراق 
نداشتند و هر آنچه انجام دادند با دینار عراق بوده است. به 
طور کلی تحریم بانک های ایرانی در عراق سبب شده این 
بانک ها فعالیت آنچنانی در عراق نداشته باشند.سید حمید 
حسینی، عضو هیات مدیره اتاق مشترک بازرگانی ایران و 
عراق، در گفت وگو با ایلنا اظهار داشت: پس از اینکه امریکا 
در سال ۲۰۰۳ عراق را اشغال کرد، امریکایی ها توافق نامه 
۲۵ ساله ای با عراق منعقد کردند. بنا بر این توافق نامه قرار 
شد به این بهانه که شمار زیادی از کشورها به دلیل جنگ و 
اختلافات علیه عراق ادعاهایی دارند، بهتر است درآمدهای 
نفتی عراق در حسابی در یک بانک امریکایی قرار بگیرد و از 
آنجا به نفع بانک های عراقی آزاد شود تا امکان ادعا علیه این 
مبالغ وجود نداشته باشد و کسی نتواند این مبالغ را توقیف 
بکند.وی ادامه داد: البته این ظاهر مساله بود و با این کار 
درآمد نفتی عراق که سالانه حدود ۹۵ تا ۱۰۰ میلیادر دلار 
است در اختیار امریکایی ها قرار گرفت و خریداران نفت 
عراق ابتدا دلار حاصل از فروش نفت را به حساب بانک 
عمران امریکا واریز می کنند و آن بانک با دستورالعملی که 
بانک مرکزی عراق می دهد، این مبلغ به حساب بانک های 
عراقی وایز می کند و بنابراین بانک مرکزی عراق خود در 
جایی حساب ندارد و در ازای فروش نفت کار بانکی انجام 

نمی دهد.عضو هیات مدیرهاتاق ایران و عراق افزود: این ابزار 
سبب شده تا امریکا هر از گاهی در ارسال مبالغ به عراق 
چه به صورت نقد و چه به صورت حواله با این بهانه که 
مبالغ ارسال شده به عراق صرف پولشویی و خروج سرمایه 
شده یا به ایران ارسال شده بانک های عراقی را در فشار 
بگذارد.وی با بیان اینکه برای بانک های عراقی دسترسی به 
سوئیفت و خرید و فروش ارز اهمیت دارد، ادامه داد: بیشتر 
بانک های عراق کارهای معمول بانکی انجام مانند گشایش 
اعتبار، حساب و ال سی، دادن وام سپرده گذاری و صدور 
ضمانت نامه بانکی  را انجام نمی دهند تاجران عراقی هم از 
این ابزار برای تجارت استفاده نمی کنند و بانک ها در ازای 
دیناری که دریافت می کنند در دبی اسکناس یا سوئیفت 
می گیرند و از این مسیر خرید و فروش ارز کسب درآمد 
کنند.حسینی افزود: سال هاست که هیچ کنترلی وجود 
ندارد که منابع واریزی از امریکا در کجا و چگونه استفاده 
می شود، با این حال چند سالی می شود که بانک مرکزی 
امریکا بانک  مرکزی عراق را در فشار گذاشته و این موضوع 
را سازماندهی می کنند تا مشخص شود پولی که برای عراق 
واریز می شود در کجا مصرف می شود. آخرین کاری هم 

که در این زمینه انجام شد این بود که برای واردات ارزی 
تخصیص داده شد که ۲۰درصد زیر نرخ بازار ارزش دارد 
و هر واردکننده ای که از کشورهایی غیر از ایران، سوریه، 
ونزوئلا و روسیه کالا وارد کند با ارائه اسناد به جای دلار 
۱۵۵۰ دیناری، دلار ۱۳۲۰ دیناری بگیرد و به این صورت 
تاجران عراقی را به عملیات رسمی و از طریق شبکه بانکی 
و علیه روابط با ایران، روسیه و ونزوئلا سوق می دهند.این 
عضو اتاق بازرگانی ایران تصریح کرد: با این حال تاجران 
عراقی در بخش خصوصی همچنان به کار کردن از شبکه 
صرافی علاقه مند هستند و تمایل به کار در شبکه بانکی 
ندارند زیرا این کار آنها را درگیر چالش های مالیاتی می کند. 
درآمد نفتی عراق روزانه ۳۰۰ میلیون دلار است با  این حال 
امریکایی ها حداکثر ۱۰۰ میلیون دلار از این رقم را به عراق 
تحویل می دهند. آنها همچنین ارسال اسکناس به عراق را 
به شدت ممنوع یا اعلام کرده اند که به برخی بانک های 
عراقی ارز تخصیص نمی دهند و به طور مرتب محدودیت 
ایجاد می کنند.حسینی خاطرنشان کرد: علاوه بر اینها در 
چند ماه گذشته و پس از اتفاقاتی که در اربیل رخ داد روابط 
ایران و عراق چندان گرم نیست و فعلا طرفین در حال 

مذاکره برای حل این مشکلات هستند. آنچه شرح داده شد 
سبب شده مجوز ۱۴ بانک قرض الحسنه عراقی و دو بانک 
ایرانی بانک ملی و بانک پارسیان تمدید نشود با این حال 
مشخص بود که این کار قانونی نیست و اگر رسیدگی و 
پیگیری حقوقی شود بانک ملی ایران می تواند مجوز فعالیت 
دوباره در عراق را بگیرد. براساس مقررات عراق در صورتی 
که بانک های ایرانی زیان ده باشند و یا تخلف آشکاری کرده 
باشند می شد این بانک ها را از فعالیت در عراق بازداشت.
وی افزود: از زمانی که تحریم های امریکایی بار دیگر توسط 
ترامپ برقرار شد بانک های ایرانی هیچ فعالیت ارزی در 
عراق نداشتند و هر آنچه انجام دادند با دینار عراق بوده 
است. به طور کلی تحریم بانک های ایرانی در عراق سبب 
شده این بانک ها فعالیت آنچنانی در عراق نداشته باشند.

حسینی در مورد راه اندازی ریال آفشور نیز گفت: با توجه 
به مشکلاتی که در انتقال ارز میان دو کشور وجود دارد 
بانک مرکزی ایران طرح ریال آفشور را پیش گرفته است. 
در این طرح با توجه به اینکه عراق دومین خریدار خارجی 
کالاهای ایرانی است و بازار مهمی برای تولیدکنندگان و 
تاجران ایرانی به شمار می آید بانک مرکزی، مراکزی را 
در عراق تعیین می کند که صرافی های بانک های ایرانی از 
صادرکنندگان کالاهای ایرانی به عراق دینار تحویل بگیرند 
و صادرکننده در ایران ریال دریافت کند و آن دینار صرف 

مخارج ایران در عراق شود.

وزیر نفت خبر داد

ایجاد ظرفیت ۲۰ میلیارد دلاری برای سازندگان ایرانی 

عضو هیات مدیره اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق:

بانک های ایرانی فعالیت ارزی در عراق ندارند

سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: در 
همین هفته تا ساعات پایانی روز گذشته به صورت 
ویژه مزون هایی که از سوی بخش های اطلاعاتی 
شناسایی شده بودند برخورد صورت گرفت و نکته 
جالب این بود که رسیدهایی که به مشتری داده شده 
بود بر اساس یورو بود و همانجا تبدیل به ریال می شد 
و گاهی هم مشتری با پرداخت ارز تسویه می کرد.

حمیدرضا دهقانی نیا در گفت وگو با ایسنا، با بیان 
این که بعد از برگزاری انتخابات هماهنگی های لازم 
با ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق صورت گرفت، گفت: 
ضربه زدن به عرضه کنندگان کالاهای محرز قاچاق در 
تمام گروه های کالایی با اولویت بندی پوشاک، لوازم 
خانگی، دخانیات و غیره پیگیری شد.وی افزود: در 
همین هفته تا ساعات پایانی روز گذشته به صورت 
ویژه با مزون هایی که از سوی بخش های اطلاعاتی 
شناسایی شده بودند برخورد صورت گرفت. نکته جالب 
این بود که رسیدهایی که به مشتری داده شده بود 
بر اساس یورو بود و همانجا تبدیل به ریال می شد 
و گاهی هم مشتری با پرداخت ارز تسویه می کرد.به 
گفته این مقام مسئول فقط از یکی از این مزون ها 
نزدیک به ۱۵۰ میلیارد تومان کالای قاچاق کشف شد. 
تمامی نشانه های محرز قاچاق ایتالیایی و فرانسوی، هم 
کالای اصل و هم جعلی در این کشفیات وجود داشت. 

این فروشگاه ها شعب هم داشتند و برای مثال یک 
کمربند مردانه به قیمت ۳۰ میلیون تومان به فروش 
می رسید و همانجا با ارز یا معادل آن پرداخت می شد 
که از وجه مبارزه با قاچاق ارز هم قابل پیگیری است.
دهقانی نیا همچنین گفت: نکته دیگر اینکه در یکی 
از مراکز تجاری بزرگ تهران که قبلا مورد ضربه قرار 
نگرفته بود در همین هفته از منظر مبارزه با قاچاق 
مورد ضربه قرار گرفت و برای عرضه کنندگان قاچاق 
پوشاک صورت جلسه تنظیم شد. این روند در حوزه 
لوازم خانگی هم در برخی از عرضه کننده های کالاهای 
محرز قاچاق با نشانه های کره ای و آلمانی در خیابان 
فرشته و پاسداران پیگیری شد و این روند همچنان 
ادامه خواهد داشت.سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز با بیان اینکه از یکی از مراکز عرضه قاچاق 
کالا در حوزه لوازم خانگی بیش از ۱۵۰ میلیارد تومان 
کالای قاچاق احراز شده و سایر موارد کشف شده هم 
در انتظار جمع بندی است، تصریح کرد: طرح برخورد با 
کالاهای قاچاق در سطح عرضه به صورت مستمر ادامه 
خواهد داشت و متوقف نشده است. در این طرح هم 
با مال ها و فروشگاه های بزرگ و هم با عرضه کنندگان 
خرد برخورد می شود و سبد کالایی هدف مبارزه با 
قاچاق نیز شامل پوشاک، لوازم خانگی، دخانیات و 

غیره است.

عده ای با ترفندی عجیب بدون سفر خارجی، ارز 
مسافرتی با نرخ ترجیحی را دریافت و در بازار آزاد 
می فروشند. به گزارش ایلنا، با تصمیم بانک مرکزی 
مسافران خارجی می توانند تا سقف ۱۰۰۰ دلار 
دولتی با نرخ مرکز مبادله ارز )حدود ۴۲ هزار تومان( 
دریافت کنند. مسافران متقاضی ارز مسافرتی با نرخ 
ترجیحی باید قبل از گیت خروج از فرودگاه با ارایه 
مدارک ارز خود را دریافت کنند.محدودیت زمان برای 
دریافت ارز قبل از خروج از کشور، قطعی سامانه، کمبود 
نیروی انسانی برای ارایه خدمات ارزی در فرودگاه از 
عواملی بودند که باعث ازدحام و ایجاد صف های 
شلوغ برای دریافت ارز شود که در روزهای اخیر 
تصاویری از آن منتشر شد.اما پشت پرده این ازدحام 
تنها ناهماهنگی های فرآیند بانکی در فرودگاه نیست. 
مابه التفاوت ۲۰ میلیون تومانی ارز ترجیحی مسافرتی 
با نرخ امروز در بازار آزاد باعث شده مردم برای دریافت 
این رانت ۲۰ میلیون تومانی دست به اقدامات عجیب 
بزنند از جمله سفرهای سوری!طبق روایت برخی از 
مسافران، عده ای با خرید ارزان ترین بلیت خارجی حتی 
کمتر از ۲ میلیون تومان، وارد فرودگاه حضرت امام 
می شوند و ۱۰۰۰ دلار با نرخ ۴۲ هزار تومانی را دریافت 
می کنند اما در سالن ترانزیت سوار هواپیما نمی شوند و 
از فرودگاه خارج می شوند و بلیت را کنسل می کنند و 

۵۰ درصد هزینه بلیت را هم از ایرلاین پس می گیرند. 
در نهایت ارز ۴۲ هزار تومانی را در بازار بیش از ۶۰ 
هزار تومان می فروشند.همین افراد که تعداد آنها هم کم 
نیست ازدحام ها در صف های ارز دولتی در فرودگاه  را 
ایجاد می کنند. سعید چلندری در گفت وگو با خبرنگار 
ایلنا درباره صف های طولانی دریافت ارز مسافرتی 
در فرودگاه امام و اقدامات انجام شده برای کمک به 
باجه های بانکی مستقر در فرودگاه اظهار داشت: باید 
توجه داشت این ازدحام برای دریافت ارز مسافرتی و 
ایجاد صف طولانی فقط یک بار رخ داد و یک تصویر 
و فیلم در روزهای اخیر منتشر می شود که دلیل آن 
هم قطعی سامانه بود.وی ادامه داد: در روزهای اخیر 
تنها یک بار سامانه بانک ملی برای ارایه ارز مسافرتی 
برای حدود ۵ ساعت قطع شد که با همکاری فرودگاه، 
بانک ملی توانست دلار مسافرتی را به صورت دستی به 
مسافران پرداخت کند.مدیرعامل شرکت شهر فرودگاه 
امام گفت: پس از آن در راستای افزایش سرعت عمل، 
۶ دستگاه خودپرداز به دستگاه های خودپرداز موجود 
اضافه و در بخش های مختلف تعبیه شد تا مسافران 
برای استفاده از خودپردازهای ارزی معطل نمانند.
چلندری افزود: برنامه ریزی شده  است که اگر چناچه 
سامانه دوباره قطع شد به سرعت ارز مورد نیاز مسافران 

به صورت دستی پرداخت شود.

ترفند عجیب برای دریافت ارز مسافرتی!فروش پوشاک با دلار و یورو در برخی مزون ها

بانک و بیمه

براساس اعلام بانک مرکزی سقف واریز و برداشت کارت به کارت بدون 
تغییر باقی می ماند.به گزارش خبرآنلاین، در حال حاضر، هر فرد با استفاده 
از کارت های بانکی خود، مجاز است روزانه تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان از 
طریق درگاه های آنلاین تراکنش انجام دهد.وضعیت محدودیت های تراکنش 
از طریق اینترنت بانک نیز مشابه است و افراد می توانند در هر شبانه روز با 
هر کارت بانکی، تا سقف مبلغ ۵۰ میلیون تومان و به ازای هرکدملی، تا مبلغ 
۱۰۰ میلیون تومان در بستر اینترنت بانکهای مختلف تراکنش انجام دهند.
توجه داشته باشید، اگر یک فرد با استفاده از حواله ساتنا یک مبلغ ۱۰۰ 
میلیون تومان را انتقال دهد، دیگر امکان انتقال مبلغی با حواله پایا برای آن 
فرد وجود نخواهد داشت.سقف تراکنش در موبایل بانک ۱۵ میلیون تومان و 
سقف تراکنش در اپلیکیشن های پرداخت ۵ میلیون تومان می باشد.حداکثر 

مبلغ برداشت نقدی از خودپردازها ۲۰۰ هزار تومان و سقف انتقال وجه بین 
کارت ها در یک روز ۱۰ میلیون تومان است.درصورتی که یک فرد یک مبلغ ۵۰ 
میلیون تومان را با حواله ساتنا انتقال دهد، امکان انتقال مبلغ ۵۰ میلیون تومان 
دیگر با حواله پایا و یا انتقال مجدد با حواله ساتنا وجود دارد.برای انتقال وجه به 
صورت کارت به کارت، شما می توانید از ابزارهای مختلفی استفاده کنید:موبایل 
بانک: با نصب موبایل بانک برای بانکی که در آن حساب دارید و دریافت نام 
کاربری و رمز عبور از آن بانک، می توانید تا سقف روزانه ۱۰ میلیون تومان را 
به صورت مستقیم انتقال دهید. در زمان انتقال وجه از طریق موبایل بانک، نیاز 
به CVV۲، رمز دوم پویا )یکبار مصرف( یا رمز دوم ثابت است.اینترنت بانک: 
با مراجعه به اینترنت بانک برای بانکی که در آن حساب دارید و دریافت نام 
کاربری و رمز عبور از آن بانک، می توانید تا سقف روزانه ۱۰ میلیون تومان را به 

صورت مستقیم انتقال دهید. در زمان انتقال وجه از طریق اینترنت بانک، نیاز 
به CVV۲، رمز دوم پویا )یکبار مصرف( یا رمز دوم ثابت است.

آخرین وضعیت سقف برداشت و واریز کارت ها 

آگهی دعوت سهامداران مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده
شرکت قصر شمس سهامي خاص به شماره ثبت 627806 و شناسه ملي 10500063164

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت قصر شمس سهامي خاص به شماره ثبت ۶۲۷۸۰۶ و شناسه ملي 
۱۰۵۰۰۰۶۳۱۶۴ دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده که در ساعت ۹صبح 
و مجمع عمومی فوق العاده در ساعت ۱۱ صبح مورخ ۱۴۰۳/۰۱/۰۵ روز یکشنبه در محل قانونی شرکت 

تشکیل می گردد، حضور به همراه رسانند.
دستور جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده: 

۱- انتخاب مدیران    ۲- تعیین سمت مدیران
۳- تعیین دارندگان حق امضاء    ۴- انتخاب بازرس 

دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده: ۱- تغییر موضوع فعالیت 
هیات مدیره شرکت قصر شمس


